
Z ostatnim dniem  kwietnia 2022 r. zakończyła się realizacja jednego z naszych projektów 

Erasmus+ „Angielski, ruch i matematyka to najlepsza zabawa dla smyka”.  Wszystkie założenia w 

ramach projektu zostały podjęte. W związku z epidemią Covid-19 i wprowadzeniu obostrzeń, niektóre 

z tych działań zmodyfikowano, a realizację projektu kilkakrotnie przedłużano. 

W ramach projektu, kilkoro naszych pracowników skorzystało z zagranicznych kursów 

językowych oraz metodycznych. Po powrocie z kursów, opracowali oni wiele ciekawych materiałów 

szkoleniowych dla nauczycieli z zakresu rozwijania kompetencji matematycznych oraz językowych u 

dzieci takich jak np.: Aplikacje i platformy online w edukacji, Ciekawe pomysły na angielski w 

przedszkolu, Zabawy matematyczno-językowe w przedszkolu. Dzięki udziale nauczycieli w 

mobilnościach, przedszkolaki poznały ciekawe propozycje zabaw i aktywności w języku angielskim. 

Dzięki poszerzeniu umiejętności językowych naszych nauczycielek, dzieci brały udział na platformie 

eTwininnig w realizacji wielu międzynarodowych projektów, dzięki czemu poznały m.in. wybrane  

państwa europejskie, ich kulturę i tradycje. 

Kolejnym efektem naszych działań w ramach realizacji projektu było stworzenie zbiorku 

scenariuszy zintegrowanych zajęć matematyczno-językowych „Math and English”. Zawiera on pomysły 

na zajęcia matematyczne w języku angielskim dla każdej grupy wiekowej, na każdy miesiąc roku 

szkolnego. Stworzyły go nauczycielki z wysoką znajomością języka angielskiego i przekazały wszystkim 

nauczycielom do wykorzystania podczas codziennej pracy z dziećmi.  

Przez cały okres projektu dzieci uczestniczyły w wielu aktywnościach m.in.: tworzyły gry 

matematyczne, poznawały zabawy ruchowe w języku angielskim, brały udział w wydarzeniach 

międzynarodowych m.in.: Code Week, a najważniejsze, świetnie się przy tym bawiły. Na stronie 

internetowej przedszkola oraz w szatniach, udostępniono dla rodziców propozycje zabaw 

matematycznych do wykorzystania podczas zabaw z dzieckiem w domu.  

Najciekawsze działania w ramach projektu zostały zamieszczone na naszej stronie 

internetowej. Są one skarbnicą pomysłów dla wszystkich nauczycieli, którzy chcą rozwijać kompetencje 

matematyczno- językowe oraz ruchowe swoich przedszkolaków. 

 


